Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Светлолобовская средняя общеобразовательная школа № 6

имени героя России Мудрова М.И.

Приказ № 303

Об усилении контроля в выходные                                                 14.12.2020 г

и нерабочие праздничные дни

   В целях обеспечения оперативного реагирования в случае возникновения

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях, расположенных на

территории Новоселовского района, организации контроля за режимом

жизнеобеспечения бесперебойной деятельности образовательных учреждений

в новогодние (выходные и нерабочие) праздничные дни с 17:00 час 31.12.2020

г. по 8:00 час. 11.01.2021.., от 09.12.2020 приказ № 421 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  по ОУ список ответственных лиц, осуществляющих

дежурство:

Дата  Ответственный  Должность  Номер телефона

С 17:00 ч  30.12.2020 г – до

08:00 01.01.2021 г

     Н.И.Кайзер  завхоз школы (89232869822)

С 08:00 ч 01.01.2021 г –

08:00 ч  03.01.2021 г

Е.А. Лисовина директор школы (89029580232)

С 08:00 ч   03.01.2021 г –

08:00 ч  05.01.2021 г

И.С. Зайберт заместитель

директора по УВР

(89233388196)

С 08:00 ч   05.01.2021 г –

08:00 ч   06.01.2021 г

В.А. Кондратьева педагог –

организатор ОБЖ

(89233395970)

С 08:00 ч  06.01.2021 г –

08:00 ч   07.01.2021 г

Г.В. Петернева председатель

профкома

(89233934914)

С 08:00 ч   07.01.2021 г –

08:00 ч   08.01.2021 г

Н.И. Кайзер завхоз школы (89232869822)

С 08:00 ч  08.01.2021 г –

08:00 ч 09.01.2021 г

А.С. Свиридов заместитель

директора по

безопасности

(89233081192)

С 08:00 ч  09.01.2021 г –

08:00 10.01.2021 г

Е.А. Лисовина директор школы (89029580232)

С 08:00 ч 10.01.2021 г –

08:00 ч  11.01.2021 г

И.С. Зайберт заместитель

директора по УВР

(89233388196)

2. Дежурным в праздничные дни вменить в обязанность:

- обязательное периодичное посещение ОУ и информирование руководителя

о текущей ситуации, в случае возникновения аварийных и чрезвычайных

ситуациях незамедлительно сообщать

в отдел образования на телефон дежурного, начальнику отдела образования

Г.В. Качаевой по телефону 89535801671.

В Единую Дежурно-Диспетчерскую службу по телефону 8(39147)99-8-89; 99-

8-90;

3. Завхозу Кайзер Н.И. вменить  обязанность:

- усиление контроля за системой теплоснабжения и энергосбережения в ОУ;

- проведение необходимых мероприятий по улучшению теплового контура

ОУ;

- принятие мер по обеспечению пожарной безопасности, недопущению ЧС;

- контролирование работы системы отопления;

- установление тесного взаимодействия с аварийными службами, органами

пожарного надзора;

- контроль за  дежурством сторожей;

- не допускать автотранспорт на школьную территорию.

5. Заместителю директора по безопасности А.С. Свиридову вменить в

обязанность:

- усиление пропускного режима в ОУ;

- исключить бесконтрольное пребывание на территории посторонних лиц;

- проведение дополнительных инструктажей по охране труда,

противопожарной безопасности;

- ознакомить дежурных в праздничные дни с инструкцией по организации

оперативного дежурства ответственных лиц отдела образования

Новоселовского района в выходные и нерабочие праздничные дни;

- строго регламентировать массовые мероприятия, выезды, походы, исходя

из требований ТБ, сохранения жизни и здоровья учащихся и сотрудников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 С инструкцией по организации оперативного дежурства ответственных лиц

ОУ ознакомлены и согласны.

Кайзер Н.И.___________

Зайберт И.С___________

Лисовина Е.А.__________

Свиридов А.С.__________

Петернева Г.В.__________

Кондратьева В.А.________

Директор МБОУ

Светлолобовская СОШ № 6:                                                 Е.А. Лисовина